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J.nr. 

Den 19. februar 2010

Miljøministerens svar på spørgsmål nr. 342 (alm. del) stillet af Folke-
tingets Miljø- og Planlægningsudvalg. Spørgsmålet er stillet efter øn-
ske fra Mette Gjerskov (S). 

Spørgsmål 342
Vil ministen fremsende en opgørelse over samtlige konkrete initiativer og 
lovændringer, som ministeren har gennemført som konsekvens af gode råd 
fra borgere, som ministeren har fået i forbindelse med "træffetid i Miljømini-
steriet"?

Svar
I forbindelse med min udnævnelse til miljøminister i november 2007 beslut-
tede jeg at genindføre træffetiderne i Miljøministeriet. Træffetiderne har tid-
ligere eksisteret i Miljøministeriet såvel som i andre ministerier under navnet 
modtagelsestid. Jeg afholdte den første træffetid i Miljøministeriet fredag 
den 25. januar 2008 og har siden afholdt i alt 17 træffetider. Næste træffetid 
finder sted fredag den 26. marts 2010.

Baggrunden for at genindføre træffetiderne er, at det skal være nemt for alle
borgere uanmeldt at komme i kontakt med mig – både skriftligt og mundtligt. 
Gennem træffetiderne har alle borgere således fået mulighed for uanmeldt 
at møde op og tale med mig personligt og direkte. Det er vigtigt for mig og 
mit arbejde som minister.

Alle har mulighed for at møde op til træffetiden, og man skal ikke melde sin 
ankomst på forhånd. De fremmødte kommer ind enkeltvis efter tur.

Ministeriet fører ikke protokol over træffetiderne og mine samtaler med de 
fremmødte borgere. 

Da baggrunden for træffetiden er et ønske om, at det skal være nemt at 
komme i personlig kontakt med mig som miljøminister, modtager jeg de 
fremmødte alene og i fortrolighed – og har således også afvist mediers til-
stedeværelse under de enkelte møder. 
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I de tilfælde hvor de fremmødte medbringer materiale eller forslag til videre 
behandling i ministeriet viderebringes dette på normal vis i ministeriet. Man-
ge af de fremmødtes kommentarer, materiale mv. har ført til yderligere be-
handling i ministeriet og været til inspiration for mit arbejde.

Med træffetiden har alle borgere fået mulighed for uanmeldt at tale direkte 
med mig og stille spørgsmål og give råd og kommentarer om miljøområdet.
Det har været – og er – et nyttigt redskab for mig i mit arbejde som minister, 
og det er min erfaring, at de fremmødte har været glade for denne nye mu-
lighed.

Troels Lund Poulsen/ Christian Vind


